**Facultates collatae.**

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

necessariae sive quomodolibet opportunae visae fuerint, imponendi, taxas cancelliarium tam tribunalium gubernitorum quam communitatum et universitatum praedictarum in causis tam civilibus quam criminalibus et mixtis, neenon taxas exactiōnem gabellarum et cuiusvis generis gravaminum, pondera quoque et mensuras revidendi, illaque ad debitum et convenientem iustitiae modum reducendi, etiam quatenus ad appaltatores camerales spectat, iuxta tabellas eiusdem camerae (ita tamen ut quantum ad hos procedas cum facultatis dilecti filii camerae nostrae apostolicae tesaurarii generalis, quas tibi ad hunc effectum communicamus), ac cum eisdem facultatis recognoscendi omne genus gravaminum, quae iudicem appaltatores vel subcollectores spoliorum, sive alii ministri et officiales, aut commissarii, tam civiles quam criminales, aliquique quilibet per litteras patentes dictae camerae deputati<sup>1</sup>, quovis modo forsitan inferant, et signanter per gabellas quae noviter introductae asseruntur absque beneplacito apostolico et facultate necessaria, et observantiam edicti Aldobrandini nuncupati aliarumque ordinationum et mandatorum variis temporibus datorum et factorum et nuper innovatorum procurandi, rationes et computa solidandi, ac controversias, inter communitates et universitates neenon appaltatores sive alios ministros et officiales ac commissarios seu deputatos huiusmodi respective vertentes, compонendi et decidendi, repartitiones quoque, quae pro reparacione viarum et pontium fiunt, revidendi, atque, si quid in his inordinatum repereris, damnum iniuste gravatis<sup>2</sup> refici curandi, ac providendi ut

repartitiones huiusmodi in futurum debitā rectitudine et quantum fieri poterit minori cum subditorum nostrorum detimento fiant, et pro praemissorum omnium executione contra quascumque personas etiam quovis privilegio et exemptione suffultas procedendi, abusus et inconvenientia quacumque circa exactiones ouerum publicorum, tam cameralium, quam communitativorum, neenon in ceteris omnibus, quae servitum et sublevamen camerae et communitatum ac universitatum subditorumque nostrorum praedictorum concernunt, quomodolibet introductos et emanata respetive tollendi, perimendi et abolendi, ac denique omnia et singula alia, communis ammonae et camerae neenon communitatum et universitatum subditoris huiusmodi concernentia, ad instar congregationis super bono regimine communitatum et universitatum Status nostri Ecclesiastici praedicti deputatae, faciendi, dicendi, mandandi et exequendi, praescribendi etiam in eis regulas et ordinationes, quibus, ut abusus huiusmodi de cetero non committantur subditique nostri ab indebitis gravaminibus immunes serventur, opportune provideri possit.

§ 3. Volumus autem ut a decretis et ordinationibus per te vigore praesentium faciendis nulla ad quoscumque indicies admittatur appellatio, sed recursus tantum habeantur ad memoratam congregationem super sublevamine deputatam.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac civitatum, terrarum, oppidorum et locorum praefectorum, aliisque quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet con-

Ab eius decretis non admittitur appellatio, nisi ad congregationem deputatam.

Derogatio contrariorum.

<sup>1</sup> Ed. Main. legit *deputari pro deputati* (R. T.)

<sup>2</sup> Male item ed. Main. legit *gravatis pro gravatis* (R. T.).

cessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die v Augusti MDCLXVIII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 5 augusti 1668 pontif. an. n.

### LXXI.

*Nova concessio Bullae cruciatae Portugalliae ad triennium, a die quo Ulyssiponae, quoad Portugalliam, et, quoad loca ultramarina, a die quo in illis respective publicabitur, computandum.*

Clemens Papa IX,  
ad futuram rei memoriam.

Concessiones cruciatae Portugalliae recentiores et temporales, ad certum tempus publicandas et duraturas, per Sedem Apostolicam concedi consuetas omnibus et singulis christifidelibus in Portugalliae et Algarbiorum regnis ac eorumdem regnorum insulis in Indiis Orientalibus et ultramarinis conquisis terris et locis eorumdem regnum Portugalliae et Algalbiorum huiusmodi dominio temporali subiectis commorantibus et ad illa declinantibus, necon regnum praedictorum subditis in alieno dominio in dictis Indiis mercimonii causâ (non tamen animo in alieno dominio huiusmodi permanendi) degentibus, qui certa numera adimplevissent, a felicis recordationis Gregorio XIV die vi aprilis, pontificatus sui anno I, et deinde a

Clemente VIII die ix februarii MDXCI, et XVI iannuarii MDXCIV, et die VIII octobris MDCIII, necon die XXII aprilis MDCIV, et postea a Paulo V die XXII iunii MDCV ad triennium, et die XVI decembris MDCIX ad sexennium, et die XXII decembris MDCXV ad aliud sexennium, et postmodum a Gregorio XV die XVI septembri MDCXXI, et subinde ab Urbano VIII die X iunii MDCXXV ad sexennium, et die XI februarii MDCXXXI ad aliud sevennium, ac die ultimâ ianuarii MDCXXXVII ad aliud item sexennium, necon die XV ianuarii MDCXLIII pariter ad sexennium, ac ab Innocentio X die XXII iunii MDCLII etiam ad sexennium, et novissime ab Alexandro VII<sup>1</sup>, Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris, die XX octobris MDLX, seu aliis verioribus temporibus, per suas in simili formâ Brevis litteras, ad aliud etiam sexennium respective pariter publicandas<sup>2</sup> et duraturas, concessas, et seu, ut praeferuntur, extensas et prorogatas, finitasque et terminatas, quarum omnium tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, iustis et gravibus causis adducti, motu proprio et ex certâ scientiâ maturâque deliberatione nostris, ac de apostolicae potestatis plenitudine, omnibus christifidelibus praedictis, cum omnibus et quibuscumque indultis, facultatibus, concessionibus, declarationibus, extensionibus, conditionibus, clausulis et decretis in litteris eiusdem Urbani praedecessoris contentis, ad triennium a die quo praesentes nostraræ litterae in civitate Ulyssiponensi quoad praedicta regna Portugalliae et Algalbiorum, quo vero ad loca ultramarina praedicta, a die quo in singulis locis huiusmodi respective publicabuntur, computandum, apostolicâ auctoritate, earundem tenore praesen-